
P R O T O K Ó Ł
z posiedzenia komisji rolnictwa i finansów

 w dniu 16 marca 2006 roku
w godzinach od 1130 do 1300
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Porządek posiedzenia komisji rolnictwa i finansów

1. Otwarcie.

2. Omówienie spraw związanych z realizacją inwestycji gminnych.

3. Omówienie spraw związanych z kosztami zimowego utrzymania dróg gminnych
i powiatowych.

4. Organizacja prac społecznie-użytecznych i prac publicznych w celu oczyszczenia
dróg i rowów.
 

5. Wolne wnioski i zapytania.

6.  Zakończenie. 

Otwarcia posiedzenia dokonał członek komisji – Stanisław Łukaszewski.
Powitał on przybyłych radnych i gości uczestniczących. Na podstawie listy
obecności stwierdził, iż w obradach uczestniczy 2 członków. Porządek obrad
przyjęto jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

Wójt Gminy poinformował, że ze względu na zimę nie są jeszcze rozpoczęte
żadne prace. Rysuje się nadzieja na pieniądze na dokończenie drogi Grójczyk –
Lubomin Leśny około 1 km. Jeżeli nie otrzymamy środków z funduszu , to być może
przystąpimy do budowy tej drogi tak jak inne gminy, innym systemem i technologią,
ale trzeba byłoby zmienić projekt. Ta nowa technologia to podkład z kamienia
wapiennego i na to kładzione podwójne gresowanie. Koszt budowy 1 km drogi w tej
dobrej dotychczasowej technologii wynosi 700 tys. zł a  w tej okrojonej tylko 
200 tys. zł. Obecnie buduje drogi tym systemem firma z Mogilna, a ma siedzibę
koło Brześcia Kujawskiego.
W najbliższych dniach wójt zorientuje się czy otrzyma gmina środki ze ZPOR-u na
tę drogę. Jeżeli nie, to być może przymierzymy się do budowy tej drogi  ze środków
własnych i nową technologią tym bardziej , że są zaplanowane środki w budżecie i
ta droga będzie o małym natężeniu ruchu.
Wójt powiedział, że na budowę parkingu i boisk w Boniewie został już
rozstrzygnięty przetarg. Wygrała firma „DROGTOM” z konsorcjum. 
W harmonogramie prace przewidziane są do wykonania w terminie od czerwca do
końca września i tak będą realizowane.
Dalsza budowa dróg w gminie uzależniona jest od środków unijnych, ale jak na razie
nic nie jest wiadomo, bo taki duży rzut środków jest przewidywany na lata 
2007-2013. Większość tych środków zgarnie Toruń i Bydgoszcz , aglomeracje,  bo
aż  55 %.  Rok składania wniosków to 2007 i trzeba je dobrze przygotować i złożyć
na lata następne. Wójt nadmienił, że będą organizowane przetargi na budowę
oczyszczalni przyzagrodowych na pierwsze 50 sztuk.



- 3 -
Wójt powiedział, że w przyszłym roku szkolnym zmienimy sposób dowożenia dzieci
do szkół w Boniewie. Będą organizowane przetargi na prywatnych przewoźników.
Jak już będzie pobudowany parking przy szkole w Boniewie to będzie też
bezpieczne przemieszczanie się dzieci.
W dalszej części posiedzenia wójt zapoznał komisję z wydatkami poniesionymi na
zimowe utrzymanie dróg. Ogólnie gmina na drogi powiatowe i gminne poniosła
wydatki w wysokości 26.582 zł. Starostwo powiatowe przekazało 15.565 zł.
Przekaże jeszcze za miesiąc marzec, ale przedłożony zostanie jeszcze rachunek Pana
Kaniewskiego do zapłaty na około 4.000 zł.  Z powyższego wynika, że gmina ze
środków własnych wydatkowała około 11.000 zł. Jak na tak trudna zimę i 100 km
dróg gminnych jest to nieduża kwota. Koszt usługi wykonywanej przez pana
Kaniewskiego to – 6o zł za 1 godzinę, natomiast Pana Waliszewskiego za pracę /DT/
90 zł za 1 godzinę. Po tej zimie prawdopodobnie Pan Kaniewski nie będzie chciał
już świadczyć nam usług w zakresie odśnieżania ze względu na to, że miał dość
poważne i kosztowne awarie ciągnika. W związku z tym zrobi rozeznanie wśród
naszych rolników, którzy posiadają ciągniki o dużej mocy, by przygotowali się  na
rok przyszły do świadczenia usług. Naszym gminnym ciągnikiem nie damy rady. Jest
konieczność zakupu innego pługa.

Wójt Gminy poinformował o pracach społecznie – użytecznych. Jest
zatrudnionych 50 osób. Dziennie pracuje 10 osób po 8 godzin. Pracują na rowach i
drogach. Tam gdzie się da to odkrzaczają i oczyszczają drogi. Od kwietnia ruszą
prace publiczne. Będzie zatrudnionych 5 osób na 2 miesiące i będą pracować  na
rowach. W miesiącach letnich będzie zatrudnionych kolejnych 5 osób,  które będą
wykonywały remonty w szkołach. 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia jego zamknięcia dokonał prowadzący
dziękując wszystkim za uczestnictwo.
Protokolant: G. Kwiatkowska

Prowadzący obrady

.......................................
/Stanisław Łukaszewski/


